

**OSAKIDETZA – EUSKAL OSASUN ZERBITZUKO ADMINISTRAZIOKO
KONTSEILUAREN OHIKO BILERAREN AKTA
2025EKO MAIATZAREN 27AN**

2025eko maiatzaren 27an, 12:00etan, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua Ente Publikoaren Zuzendaritza Nagusian (Araba kalea 45, Vitoria-Gasteiz), Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Administrazio Kontseiluko kontseiluburuak deituta, honako kide hauek bildu dira: **Alberto Martínez Ruiz jauna**, Osasuneko sailburua, kontseiluburua; **Enrique Peiró Callizo jauna**, Osasuneko sailburuordea, **Miren Lorea Bilbao Arteché andrea**, Administrazio eta Finantzaketa Sanitarioko sailburuordea eta **Josu Iñaki Garay Ibáñez de Elejalde jauna**, Aurrekontuen zuzendaria.

Ezin etorria adierazi du **José Enrique Corchón Álvarez jaunak**, Eusko Jaurlaritzako Finantza eta Aurrekontuetako sailburuordeak, eta botoa eta ordezkaritza eskuordetu dizkio **Josu Iñaki Garay Ibáñez de Elejalde jaunari**, Aurrekontuen zuzendaria (erantsita dago ordezkaritza emateko agiria).

Kontseiluburuak quorum nahikoa dagoela egiaztatu du, azaroaren 11ko 255/1997 Dekretuak –Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua Ente Publikoaren Estatutuak ezartzen dituenak– eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legeak ezarritakoaren arabera, eta, horrenbestez, bertaratuek osoko bilkura eratu dute, kontseiluburuak deitutako bilkura egiteko eta aldez aurretik bidalita zegoen gai-zerrendako puntuak eztabaidatzeko. Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuaren Estatutu Sozialen 8.3 artikuluan ezarritakoari jarraituz, Administrazio Kontseilu honetara joan dira, kontseiluburuaren baimenarekin, ente publikoko zuzendari nagusi **Susana López Altuna andrea**, eta ente publikoko Aholkularitza Juridikoko zuzendariordea, **Maiteder Mielgo Rubio andrea** (idazkari gisa).

GAI-ZERRENDA

LEHENENGOA. – 2025eko apirilaren 8ko bileraren akta irakurri eta onestea, hala badagokio.

ERABAKIA: Administrazio Kontseilua osatzen duten pertsonak aho batez onartu dute 2025eko apirilaren 8an egindako bilkuraren akta.

BIGARRENA. – Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuaren 2024ko urteko kontuak aurkeztea eta, hala badagokio, onestea, auditoretzak dagozkion txostenak aurkeztu ostean.

PKF-ATTEST enpresako auditoreak sartu dira bileran, Administrazio Kontseiluko presidentek gonbidatuta, izandako bilakaeraren berri emateko Administrazio Kontseiluari eta xehe azaltzeko zer lan egin den Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuaren kontu-auditoretza egiteko, Kontrol Ekonomikoko Bulegotik jasotako gomendioen arabera.

2024ko ekitaldiko aurrekontua eta legezketasuna betetzeari buruz adostutako prozeduraren txostena eta ekitaldi bereko kontuen auditoretza-txostena aurkeztu dituzte.

Azalpen horren ondoren, kontu-ikuskariak aretotik eta Kontseiluaren Osoko Bilkuratik irten dira, eta aurkeztutako kontuei buruzko eztabaida hasi da. Ondoren, kontuak onartu dira. Akta honen I. eranskin gisa erantsi dira kontuak.

ERABAKIA: Administrazio Kontseilua osatzen dutenek aho batez onesten dituzte Osakidetzaren 2024ko urteko kontuak.

HIRUGARRENA. – Osatek SA sozietatearen 2024ko urteko kontuak eta kudeaketa-txostena onartu izanaren ziurtapena, hala badagokio.

Osatek SAko gerente Héctor Hernando Cobos jauna sartu da bilkuran, Administrazio Kontseiluko presidentek gonbidatuta, Osateken kontuak Osakidetzako Administrazio Kontseiluari aurkezteko.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Administrazio Kontseilua, Osatek SAren estatutu sozialen 9. artikuluan ezarritakoaren arabera, Ezohiko Batzar Orokor Unibertsal gisa eratu da, eta honako hau erabaki du:

1. 2024ko abenduaren 31n amaitutako ekitaldiari dagozkion sozietatearen urteko kontuak onestea (**balantzea, galera eta irabazien kontua eta memoria**). Kontu horiek behar bezala sinatu dituzte administratzaileek eta bat datoz auditatutako kontuekin.
2. 2024ko ekitaldiari dagokion kudeaketa-txostena onartzea.
3. Onestea, **Administrazio Kontseiluak proposatuta**, 2024ko ekitaldiko emaitzen banaketa hau:

	Euroak/Euros
	ZENBATEKOA/IMPORTE
Banaketa-oinarria/Base de reparto	
Galdu irabaziak 2024/ Pérdidas y ganancias 2024	170.397
Banaketa/Distribución	
Beste erreserba batzuk/Otras reservas	170.397

4. Ahalmena ematea Administrazio Kontseiluko presidenteari eta idazkariari batak zein besteak erabakia dagokion Merkataritza Erregistroan inskribatu eta erregistratzeko beharrezkoak diren egintza guztiak egin ditzan, bai eta erabakiak erabat eraginkorrak izateko beharrezkoak diren jarduketa guztiak egin ditzan ere, arlo horretan indarrean dagoen legerian ezarritakoaren arabera.
5. Bilkuraren akta irakurri, onetsi eta sinatu da.

ERABAKIA: Administrazio Kontseilua osatzen dutenek aho batez onesten dituzte Osatek, SA erakundearen 2024ko urteko kontuak.

LAUGARRENA. – Zerbitzu-erakundeetako 2025eko martxoaren 31ko egiturazko plantillari buruzko informazioa.

Egiturazko plantillen onespeneren osagarri gisa, Osakidetzako Administrazio Kontseiluaren 1998ko abenduaren 11ko Erabakiak arau arrunt batzuk ezartzen ditu, batetik, erakundeetan kudeaketa-eskuduntzak gauzatzea errazteko, eta, bestetik, ente publikoan pertsonalaren kudeaketak duen eragin ekonomikoaren kontrola eta jarraipena arintzeko.

Ondorio horietarako, aipatutako erabakian berariaz jasotzen da erakunde publikoko zuzendari nagusiaren ebazpen bidez onartu behar dela lanpostuak erakunde batzuetatik beste batzuetara fisikoki lekualdatzea. Lekualdatze horiek aldaketak eragiten dituzte dagozkion plantilletan, eta, ondorioz, haien berri eman beharko zaio Administrazio Kontseiluari, eta organo horrek berretsi egin beharko ditu. Zehazki, hilabetearen azken eguneko egoera jakinarazi beharko zaio.

2025eko azaroko egiturazko plantillari buruzko txostena bidali zenetik, hainbat lanpostu aldatu izan dira aldian-aldian zerbitzu-erakunde batzuetatik besteetara, erakunde horiek asistentzia-eta kudeaketa-programak aurrera eramateko beharrezko dituzten giza baliabideez hornitze aldera. Berariazko araudian xedatutakoa betetze aldera, beraz, idazki honekin batera bidaltzen dizuegu konparazio-koadro bat. Koadro horretan jasota daude, bada, 2025eko otsailan zerbitzu-erakunde bakoitzari atxikita zeuden efektiboen kopuruak eta efektibo horietan izandako aldaketak aipatutako Gobernu Kontseiluaren Erabakiaren ondorioz eta **2025eko otsailetik 2025eko martxoaren 31ra bitartean** izandako lekualdatzeen ondorioz.

Konparazio-taula bat erantsi da akta honen II. eranskin gisa. Bertan, erakunde bakoitzari atxikitako lanbide-talde bakoitzeko langile kopuruaren zerrenda jasotzen da, 2025eko otsailetik 2025eko martxoaren 31ra arteko aldiari dagokiona, bai eta langile-esleipen horrek izan dituen aldaketak ere.

ERABAKIA: Administrazio Kontseilua osatzen duten kideek aho batez onetsi dute erabaki-proposamena.

BOSGARRENA. – Hizkuntza-eskakizunen derrigortasun-datak Osakidetzaren antolamendu-beharren arabera zehazteari buruzko erabaki-proposamena aurkeztea, hala badagokio, Administrazio Kontseiluak onets dezan.

2022ko urtarrilaren 27an, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Administrazio Kontseiluak Osakidetzaren III. Euskara Plana onetsi zuen, Osakidetzan euskararen erabilera normalizatzeko 67/2003 Dekretuak dioenari jarraituz. Planak Osakidetzan euskararen erabilera normalizatzeko helburuak, epeak eta jarduera-eremuak ezartzen ditu, eta, era berean, aurrez adierazitakoaren arabera, derrigortasun-datak finkatzen ditu, Osakidetzako lehentasunezko unitateetako langile jakin batzuek beren eginkizunak betetzeko hizkuntza-eskakizuna egiaztatzeari dagokionez.

Euskara Planaren eguneratzeak memoriari erantsitako derrigortasun-data duten langileen zerrendari erantzuten dio. Bertan, esleitutako derrigortasun-datak eta kokapena deskribatzeko behar diren datuak ere adierazten dira, eta honako tipologia hau hartzen du:

- Derrigortasun-datak jarri, aldatu edo kendu, eta hizkuntza-eskakizunak aldatu.

Aldaketak zerbitzu-erakundeen ekimenez proposatzen dira, beren jarduera-eremuan derrigortasun-daten gutxieneko ehunekoetara iristeko (Osakidetzaren III. Euskara Planean zehazten dira).

67/2003 Dekretuan eta Osakidetzaren III. Euskara Planean horri dagokionez ezarritakoa betetzeko, Giza Baliabideen Zuzendaritzak kasu guztiei jakinarazi die –Euskara Zerbitzuaren txostena ikusi ondoren–, aipatutako arauetikiko egokitasuna eta aurreikusitako hizkuntza-normalizaziorako prozesuan izan beharreko inpaktua, hain zuzen ere. Proposatzen diren aldaketek efektiboen hizkuntza-eskakizunari edo derrigortasun-datari eraginez gero, Eusko Jaurlaritzako Kultura Saileko Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak egoeraren berri eman die efektibo horiei.

ERABAKIA: Administrazio Kontseilua osatzen dutenek aho batez onesten dute aurkeztutako erabaki-proposamena.

SEIGARRENA. – Erabaki-proposamena, Informazioaren Segurtasunerako eta Datu Pertsonalak Babesteko Batzordearen osaera aldatzeari buruzkoa.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua eta, hala badagokio, onartzea.

2003ko martxoaren 28an, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Administrazio Kontseiluak erabaki bat hartu zuen, «Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Datuak Babesteko Segurtasun Batzordea» sortu eta eginkizunak esleitzeko.

Geroago, 2007ko urtarrilaren 24an, 2009ko urriaren 6an, 2016ko uztailaren 18an eta 2021eko urriaren 28an hartutako erabakien bidez, batzorde horren egitura egokitu eta handitu zen, eta Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Zuzendaritza Nagusian zeuden zuzendariordetzen banaketa eta izen berriak jaso ziren.

Gaur egun, Batzordearen aurreko konfigurazioak eragin zituztenen antzeko arrazoiak daude, eta, beraz, Zuzendaritza Nagusian dauden zuzendariordetzetan egindako aldaketek gomendatzen dute Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Informazioaren Segurtasunerako eta Datu Pertsonalak Babesteko Batzordearen osaera aldatzea. Horrenbestez, honako hau erabaki da:

Lehenengoa. – Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Informazioaren Segurtasunerako eta Datu Pertsonalak Babesteko Batzordearen osaera aldatzea, eta erakunde publikoaren zuzendaritza nagusian egun horretan ezarritako zuzendariordetza guztiak sartzea.

Bigarrena. – Zuzendaritza Nagusiaren zuzendariordetzen egituran egin litezkeen aldaketek, hemendik aurrera, automatikoki batzordearen osaeran doikuntzak egitea baimentzea. Doikuntza horiek Administrazio Kontseilu honen erabaki berririk hartu beharrik gabe egingo dira, eta Batzordearen hurrengo bileraren aktan jasoko dira.

Hirugarrena.– Segurtasun korporatiboaren arduraduna eta Larrialdietako koordinatzaile nagusia sartzea Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Informazioaren Segurtasunerako eta Datu Pertsonalak Babesteko Batzordearen barruan.

Laugarrena. – Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Informazioaren Segurtasunerako eta Datu Pertsonalak Babesteko Batzordean Osakidetzako Datuak Babesteko ordezkariaren

figura mantentzea. Ordezkar horrek hitza izango du batzordean, baina botorik ez, eta bestela arriskuan jarriko luke haren independentzia.

Bosgarrena.– Honako organigrama hau ezartzea, lehendakari, idazkari eta bokal karguekin, eta Batzordeak berak eguneratu ahal izango du, bigarren puntuaren arabera:

Epaimahaiburua: Informatikako eta Informazio Sistemetakozuzendariordea	
Idazkaria: Aholkularitza Juridikoko Zuzendariordetzako letradun korporatiboa	Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko datu pertsonalak babesteko ordezkaria
Ospitaleko Arreta Koordinatze Zuzendariordetzako kidea	Informatikako eta Informazio Sistemetakozuzendariordetzako kidea
Lehen Mailako Arreta Koordinatze Zuzendariordetzako kidea	Aholkularitza Juridikoko Zuzendariordetzako kidea
Kalitateko Zuzendariordetzako kidea	Giza Baliabideen Plangintzako eta Kudeaketako Zuzendariordetzako kidea
Erizaintzako Zuzendariordetzako kidea	Giza Baliabideen Hautaketako eta Horniketako Zuzendariordetzako kidea
Finantza, Aurrekontu eta Erosketen Zuzendariordetzako kidea	Giza Baliabideen Garapeneko eta Prestakuntzako Zuzendariordetzako kidea
Azpiegituren Zuzendariordetzako kidea	Emergentzien Koordinatzaile Nagusia den kidea
Segurtasun korporatiboaren ardura duen kidea	---

ERABAKIA: Administrazio Kontseilua osatzen dutenek aho batez onesten dute aurkeztutako erabaki-proposamena.

ZAZPIGARRENA. – Erabaki-proposamena egitea, zeinaren bidez baimena ematen baitzaio IZENPE SAri, Ziurtapen eta Zerbitzu Enpresari, entitate-ordezkararen sinadura-ziurtagiri elektronikoa eskatzeko, eta, hala badagokio, hura onartzea.

Zuzendaritza Nagusia da, zuzendari nagusiaren bidez, kudeaketako zuzendaritza-kargu gorenaren aldetik, ordezkari-erlazio organo eskuduna, eta, beraz, administrazio elektronikoko zerbitzu komunaren kudeaketa-erlazio organo eskuduna, beste administrazio publiko batzuekin informazioa bitarteko elektronikoen bidez trukatzeko, eta administrazio elektronikoa buruzko antzeko beste eginkizun batzuk egiteko.

Sinadura elektronikoa ezinbesteko tresna da administrazio publikoekin modu elektronikoa erlazioan ahal izateko. Zehazki, entitatearen ordezkariaren ziurtagiri elektronikoa esan nahi du Osakidetza langile baimenduen sinadura erabiltzen den egintzak erakunde publiko horrek egindakotzat hartuko direla.

Zuzendaritza Nagusiak, bere egitura organikoa antolatzeko duen ahalmenean, Azpiegituren Zuzendariordetzari (Ekonomiako eta Finantzako Zuzendaritzaren mendekoa) dagokio bere erlazio gaiekin lotutako zerbitzu elektronikoa kudeatzea.

Horretarako, Zuzendaritza Nagusiko Azpiegituren Zuzendariordetzari baimena eman behar zaio enplegatutako publiko Unai Zulueta Roales jaunaren izenean dagoen erakunde-ordezkariaren sinadura elektronikoko ziurtagiri bat izan dezan – IZENPE SA EMPRESA DE CERTIFICACIÓN Y SERVICIOS enpresari eskatu ondoren –. Ziurtagiri hori beharrezkoak diren izapideak kudeatzeko eta hainbat eskumenetako egoitza elektronikoen zerbitzuetan erabiliko da.

Legezko ordezkari edo ahalgabetatutako orokor izateko gaitzen duen ziurtagiri horrek berekin dakar erakunde pertsona pribatu edo publiko ororen aurrean ordezkatzeko inskribatutako ahalmena, administrazio publikoak barne, eta administrazio publikoekin (tokikoak, foralak, autonomikoak eta estatukoak) telematikoki harremanetan jartzeko (autentifikatzeko eta sinatzeko) aukera ematen du, eta lehen pertsona juridikoaren edo nortasun juridikorik gabeko erakundearen ziurtagiriarekin sartzen zen espazioa estaltzen du, zeina aipatutako arau-aldaketaren ondoren desagertu baitzen.

ERABAKIA: Administrazio Kontseilua osatzen dutenek aho batez onesten dute aurkeztutako erabaki-proposamena.

ZORTZIGARRENA. – Erabaki-proposamena, Osakidetza zuzendari nagusiaren 312/2025 Ebazpenaren aurka jarritako gora jotzeko errekurtsioari buruzkoa, zeinaren

bidez 1523/2024 Ebazpenaren akatsak zuzentzen baitira. Ebazpen horretan, garapen profesionalaren maila aitortzeko eskabideak ebazten dira, eta, hala badagokio, onartu.

Gora jotzeko errekurtsu bat jarri da Osakidetzako zuzendari nagusiaren otsailaren 17ko 312/2025 Ebazpenaren aurka, zeinaren bidez Osakidetzako zuzendari nagusiaren azaroaren 11ko 1523/2024 Ebazpenaren akatsak zuzentzen dira. Ebazpen horren bidez, garapen profesionalaren maila aitortzeko eskaerak ebazten dira eta profesionalen garapen profesionalaren mailaren behin betiko esleipena argitaratzeko agintzen da, 2023ko garapen-deialdiari dagokionez. Errekurtsu horretan, baloratu gabeko curriculum-merezimenduak baloratzeko eta III. maila aitortzeko eskatzen da.

Ezetsi egin behar da gora jotzeko errekurtsua, ez baita iritsi B.1 lanbide-taldeko III. maila aitortzeko eskatzen den gutxienerako puntuaziora.

ERABAKIA: Administrazio Kontseilua osatzen dutenek aho batez onesten dute aurkeztutako erabaki-proposamena.

BEDERATZIGARRENA. – Plangintzako eta Kudeaketako Zuzendariordetzaren bi gora jotzeko errekurtsu ebazteko eta, hala badagokio, onartzeko proposamenak. Errekurtsu horiek plantillako langile izaera aitortzeko eskaera bati buruzkoak dira, eta beste bat Osakidetzako zuzendari nagusiaren 491/2025 Ebazpenari buruzkoak, 20-21-22ko EPEan bigarren fasean eskainitako destinoen publizitateari buruzkoa.

- Gora jotzeko errekurtsu bat aurkeztu da Osakidetzako zuzendari nagusiaren martxoaren 17ko 491/2025 Ebazpenaren aurka, zeinaren bidez argitara ematen baitira bigarren fasean eskainitako destinoak: 20-21-22ko EPEa. Bertan, ebazpen hori baliogabetzeko eta 20-21-22 EPEko destino-eskaintzatik 26866 kodea duen plaza baztertzeko eskatzen da.

Ezetsi egin behar da errekurtsu hori; izan ere, 26866 kodea duen plaza 20-21-22ko EPEan eskaini ahal izateko hautatu da, Osakidetzako zuzendari nagusiaren martxoaren 5eko 17/2024 Ebazpenean jasotako irizpideei jarraituz, Ebazpen horretan adierazten den lehen lehentasun-ordenan oinarrituta.

- Gora jotzeko errekurso bat aurkeztu zen, Osakidetzako plantillan lan-legepeko kontratudun langile finko gisa edo, subsidiarioki, langile mugagabe ez-finko gisa sartzeko eta kalte-ordaina jasotzeko aurkeztutako hasierako eskaera administrazio-isiltasunez ezetsi izanaren aurka.

Errekurso hori **ezetsi** egin behar da, jakinarazi baitzitzaion Osakidetzako zuzendari nagusiaren otsailaren 28ko 402/2025 Ebazpena, hasierako eskaera ezesten zuena, Estatuko eta Europar Batasuneko Justizia Auzitegiaren jurisprudentziarekin bat etorriz. Errekurso-egileak ez zuen errekurritu Ebazpen hori, eta administrazio-bidearen irmotasuna deklaratu zuen.

ERABAKIA: Administrazio Kontseilua osatzen dutenek aho batez onartu dituzte aurkeztutako erabaki-proposamenak.

HAMARGARRENA. – Erabaki-proposamenak, Hautaketako eta Horniketako Zuzendariordetzaren gora jotzeko errekurso batzuei buruzkoak, Egonkortzeko EPEko lehiaketa eta oposizio-lehiaketa sistemetako izangaien behin betiko zerrendari eta destinoen esleipenari buruzkoak; eta, hala badagokio, hura onartzea.

105 erabaki-proposamen aurkeztu dira guztira, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren Ebazpenen aurka jarritako gora jotzeko errekursoei dagozkienak. Ebazpen horren bidez, hautatutako izangaien behin betiko zerrenda argitaratu eta destinoak esleitu ziren Egonkortzeko EPEaren barruan, kategoria hauetan:

- Psikiatriako FEM
- Erradiodiagnostikoko FEM
- Medikuntza Intentsiboko FEM
- Ospitaleko Pediatriako FEM
- Digestio Aparatuko FEM
- Fisioterapeutak
- Administrazioko eta kudeaketako EMT
- Erizaintza
- Joskintzako Ofiziala
- Familiako FEM

- Medikuntza Intentsiboko FEM
 - Ikerkuntza Unitateko FEMT
 - Administrari Laguntzailea
 - Hurren Psikiatriako FEM
 - Girotze Instalazioetako Teknikaria
 - Elektromedikuntzako Instalazioetako Teknikaria
 - Euskararen Normalizazioko EMT
 - Euskararen Normalizazioko GMT
 - GMT Juridikoa
- Bidezkoa da gora jotzeko 20 errekurtsu **baiestea**, honako arrazoi hauengatik:
 - ✓ Esperientzia: gora jotzeko 6 errekurtsok eskatzen dute behar den epean egiaztatutako zerbitzuak zenbatzeko. Baliabide horiek baietsi egin behar dira; izan ere, aplikazio informatikoan egindako akats baten ondorioz, emandako zerbitzuak ez zaizkie zenbatu.
 - ✓ Prestakuntza: gora jotzeko 6 errekurtsok dagokien kategoriako hautaketa-prozesuan behar bezala eta epean egiaztatutako prestakuntza zenbatzeko eskatzen dute. Epaimahai kalifikatzaileak baloratu ditu errekurtsu horiek, eta, beraz, aldatu egin behar da prestakuntzaren atalean esleitutako puntuazioa. Beraz, bidezkoa da errekurtsuak baiestea.
 - ✓ Destinoen hautaketa osatugabea: gora jotzeko 6 errekurtsok izangaien behin betiko zerrendan sartzeko eskatzen dute. Oinarri orokorren hitzez hitzeko edukiaren arabera, ez dira hautaketa-prozesutik kanpo utzi behar; izan ere, nahiz eta eskainitako destino guztien hautaketa osoa egin, eskatutako baldintzak betetzen zituenerako, ez zen horietako bakar baten esleipendun izango; izan ere, lanpostu horietako baten azken esleipenduna errekurtsogilearen aurreko lanpostu batean agertzen zen destino-aukera zuten izangaien behin-behineko zerrendako rankingean. Beraz, bidezkoa da errekurtsuak baiestea.
 - ✓ Titulazioa: gora jotzeko errekurtsu 1 sartzeko eskatu du, titulazioa betetzen duelako. Bidezkoa da errekurtsuak baiestea eta sartzea, deialdiaren oinarri

espezifikoetan eskatzen diren titulazio-baldintzak betetzen dituela egiaztatuta dagoelako eta dagokion espezialitatea duela egiaztatzen duelako.

- ✓ Nazionalitatea: gora jotzeko errekurtsu batek sartzeko eskatzen du, nazionalitatearen baldintza betetzen duelako. Bidezkoa da errekurtsu hori baiestea, eskaerak aurkezteko azken egunean (2023-03-20) nazionalitate espainiarra zuela egiaztatu baita.
- Bidezkoa da gora jotzeko 15 errekurtsu **partzialki baiestea**, honako arrazoi hauengatik:
 - ✓ Esperientzia: gora jotzeko 7 errekurtsok eskatzen dute behar den epean egiaztatutako zerbitzuak zenbatzeko. Baliabide horiek baietsi behar dira; izan ere, aplikazio informatikoan egindako akats baten ondorioz, emandako zerbitzu horiek ez zaizkie zenbatu edo Europako ospitale publikoetan kategorian emandako zerbitzuak ez dira zenbatu. Beraz, bidezkoa da errekurtsu horiek partzialki baiestea.
 - ✓ Prestakuntza: gora jotzeko 8 errekurtsok dagokien kategoriako hautaketa-prozesuan behar bezala eta epean egiaztatutako prestakuntza zenbatzeko eskatzen dute. Epaimahai kalifikatzaileak baloratu ditu errekurtsu horiek, eta hasieran zeukaten puntuazioa baino handiagoa eman dute. Beraz, bidezkoa da errekurtsu horiek partzialki baiestea.
- Bidezkoa da gora jotzeko 69 errekurtsu **ezeztea**, honako arrazoi hauengatik:
 - ✓ Esperientzia: gora jotzeko 13 errekurtsu, emandako zerbitzuak berrikusteko eskatzen dutenak. Bidezkoa da horiek ezestea, behar bezala zenbatuta daudela egiaztatu baita.
 - ✓ Prestakuntza: gora jotzeko 18 errekurtsu daude, eta prestakuntzaren atalean puntuazio handiagoa zenbatzea eskatzen dute. Errekurtsuak ezetsi behar dira, eta ez da aldatuko prestakuntzaren atalean esleitutako puntuazioa, epaimahaiak berrikusi ondoren.

- ✓ Gora jotzeko 4 errekurtsu aurkeztu dira, eta horietan eskatzen da izangaien zerrendan sartzeko, dagokien puntuazioarekin, 18-19 EPEko esleipenei buruzko ebazteke eta betearazteke dauden prozesu judizialek kategorian estatutupeko langile finkoen egoerari eragin diezaioketen kasurako. Errekurtsogileek esleitutako destinoez jabetu ziren, eta jardunean zeuden, esleitutako plazaren titular gisa, estatutupeko langile finko gisa, guztiak erizain kategorian. Kategoria berean estatutupeko langile finko gisa lanposturik jabetzan ez izateko betekizuna betetzeari uzteko arrazoia, edozein dela ere haien administrazio-egoera, eta hautaketa-prozesutik kanpo geratu behar dira. Beraz, ezetsi egin behar dira errekurtsu horiek.

- ✓ Desadostasuna Osakidetzak deitutako hautaketa-prozesuen ebazpen ez-kontsektiboarekin (16-17ko EPEa eta Egonkortze EPEa eta 20-21-22ko EPEa): gora jotzeko 2 errekurtsok adierazi dute ez daudela ados hautaketa-prozesuen ebazpen ez-kontsektiboarekin, ordena kronologikoa urratzen ari dela uste baitute. Bi errekurtsok 16-17ko EPEko prozesu judizializatuari dagozkio, Medikuntza Intentsiboko FEM kategorian. Etete judizial hori kenduko balitz, hautaketa-prozesuak deitu ziren ordena kronologikoan esleituko lirateke plazak; hau da, lehenik eta behin, 16-17ko EPEan eskainitako plazak esleituko lirateke, eta, ondoren, aldi berean amaituko lirateke Egonkortzeko EPEa eta 20-21-22 EPEa. Beraz, bidezkoa da bi errekurtsok ezestea.

- ✓ Hartu gabeko opor ordainduak: 23 gora jotzeko errekurtsok eskatzen dute opor ordainduak eta hartu gabeak zerbitzuak emateko denbora gisa zenbatzea. Ezetsi egin behar dira, 2024ko otsailaren 28ko Epaiaren aurreko aldiak ezin direlako zenbatu.

- ✓ Titulazioa: gora jotzeko 8 errekurtsok eskatzen dute dagokien kategoriarako eskatzen den titulazioa izatea edo euskara-titulua izatea. Kanpoan utzi da deialdiaren oinarri espezifikotan eskatzen diren titulazio-baldintzak betetzen dituela egiaztatu ez delako (euskara-titulua) edo eskatutako espezialitateari dagokion titulua duela egiaztatu ez delako. Beraz, ezetsi egin behar dira errekurtsu horiek.

- ✓ Oinarri orokorretako 8.2 paragrafoaren deuseztasuna: gora jotzeko errekurtsio batek atal hori baliogabetzeko eskatu du, eta beste kategorian batean plaza jabetzan duten izangaiei Egonkortze EPErako sarbidea mugatzeko eskatu du, egonkortze-prozesuetan barne-sustapeneko txanda mugatua ez sartzeko. 20/2021 Legeak ez du babesten, behin-behinekotasuna murrizteko helburua dela-eta, ordenamendu juridikoak ezarritako sarbide-murrizketa orokorrez bestelako murrizketak sartzea. Osakidetzak deitutako egonkortze-prozesuetan ez da plazarik sartu barne-sustapeneko txanda murriztuan. Lehiaketa-sistemaren bidez egonkortzeko salbuespeneko prozesuan, izangaien rankinga lortzeko, lehiaketako merezimenduen baremoan lortutako puntuazioa baino ez da kontuan hartzen, izangai guztientzako arau eta irizpide berberekin, izangai batzuentzat irizpide desberdinik gehitu gabe, hautaketa-prozesu orotan nagusi izan behar duen berdintasun-printzipioaren aginduz. Beraz, ezetsi egin behar dira errekurtsio horiek.
- Bidezkoa da gora jotzeko errekurtsio batean eskatutako **etetea ukatzea**, honako arrazoi hauengatik:
 - ✓ Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren maiatzaren 7ko 674/2025 Ebazpenaren aurka jarritako gora jotzeko errekurtsioari dagokion Erabaki-proposamena aurkeztu da. Ebazpen horren bidez, Egonkortze EPEko lehiaketa sistemaren eranskinean sartuta dauden esleipendunak estatutupeko langile finko izendatzen dira, Medikuri kategorian (Bihotz Hodietako Kirurgiako FEM lanpostu funtzionala) Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan destinoarekin.

Bidezkoa da eskatutako etendura ukatzea, errekurtsogileek ez dituztelako behar bezala egiaztatu Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean aurreikusitako inguruabarrak, zeinek aurkaratutako egintzaren betearazpena eteteko ahalmena ematen baitute. Zehazki:

- 1) Betearazpenak kalte erreparaezinak edo erreparagaitzak ekartzea.
- 2) Aurkaratzearen oinarria lege honen 47.1 artikuluan erabateko deuseztasunerako aurreikusitako arrazoietakoren bat izatea.

Era berean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 legearen 117. artikuluan ezarritako haztapen-zerrendari dagokionez, eteteak interes publikoari edo hirugarrenei eragingo liekeen kaltearen eta errekurritutako egintzen berehalako eraginkortasunaren ondorioz errekurtsogileari eragingo litzaiokeen kaltearen artean, adierazi behar da egin nahi den eteteak, lehenik eta behin, kalte larria eragingo liokeela interes orokorrari; izan ere, Administrazio Publikoak bere plantilletako destino hutsak betetzeko duen betearazpen-ahalmenari eragingo lioke, eta, bigarrenik, hautaketa-prozesuko izangaiei eragingo litzaieke ez dutelako aukerarik esleitutako destinoa betetzeko, eta kalte horiek larriagotzat jotzen dira errekurtsogileak alegatutako bidegabekeriarekin alderatuta.

ERABAKIA: Administrazio Kontseilua osatzen dutenek aho batez onartu dituzte aurkeztutako erabaki-proposamenak.

HAMAIKAGARRENA. – Informazioa eta galde-eskeak.

Eztabaidagai gehiagorik egon ez denez, bilera amaitutzat eman da, 2025eko maiatzaren 27ko 14:00etan.



Izpta.- Maiteder Mielgo Rubio
Idazkaria



Izpta.- Alberto Martínez Ruiz
Kontseiluburua
Osasun Sailburua
O.E.

OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUA ZUZENBIDE PRIBATUKO ENTE PUBLIKOA
ENTE PÚBLICO DE DERECHO PRIVADO OSAKIDETZA - SERVICIO VASCO DE SALUD

URTEKO EKITALDIARI DAGOKION GALDU-IRABAZIEN KONTUA 2024KO ETA 2023KO
ABENDUAREN 31N AMAITUTAKOIA
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES TERMINADOS EL
31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(Euroak / Euros)

	Txosteneko oharrak / Notas de la Memoria	2024 Ekitaldia/ Eierercicio 2024	2023 Ekitaldia/ Eierercicio 2023
ERAGIKETA JARRAITUAK / OPERACIONES CONTINUADAS:	16.a	3.921.773.553	3.703.975.184
Negozio-zifraren zenbateko garbia / Importe neto de la cifra de negocios	16.b	3.921.773.553	3.703.975.184
Zerbitzu-emateak / Prestaciones de servicios	10	(1.058.205.611)	(962.512.696)
Hornikuntzak / Aprovisionamientos	16.c	(402.645.777)	(360.268.555)
Produktu farmazeutikoen kontsumoa / Consumo de productos farmacéuticos	7-16.d	(418.783.940)	(381.410.989)
Material sanitarioaren kontsumoa / Consumo de material sanitario		(33.175.557)	(31.354.114)
Beste hornidura batzuen kontsumoa / Consumo de otros aprovisionamientos		(202.642.556)	(187.190.247)
Beste kanpo gastu batzuk / Otros gastos externos	4.e	(957.781)	(2.288.791)
Salgaien, lehengaien eta bestelako hornikuntzen narriadura / Deterioro de materias primas y otros aprovisionamientos	5-6	9.005.116	8.914.204
Ustiapeneko bestelako sarrerak / Otros ingresos de explotación	12	3.672.553	6.396.453
:::arrera osagarnaK eta KucJeaKeta arrunteKo beste batzuk/ Ingresos accesorios y otros ele gestión corriente	4k-13	5.332.563	2.517.751
Ekitaldiko emaltzara egotzitako ustiapeneko dirulaguntzak / Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	15	(2.637.811.681)	(2.541.114.336)
Pertsonal-gastuak / Gastos de personal		(2.034.576.917)	(1.961.552.286)
Soldatak, lansariak eta antzekoak / Sueldos, salarios y asimilados		(603.234.764)	(579.562.050)
Karga sozialak / Cargas sociales		(237.465.620)	(226.268.715)
Ustiapeneko bestelako gastuak / Otros gastos de explotación		(228.170.121)	(215.838.312)
Kanpoko zerbitzuak / Servicios exteriores		(393.949)	(378.026)
Tributuak / Tributos		(4.937.275)	(5.180.437)
Merkataritza eragiketetako galerak, narriadurak eta hornidura-aldaketak/ Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		(3.964.275)	(4.871.940)
Kudeaketa arrunteko bestelako gastuak / Otros gastos de gestión corriente		(79.204.435)	(69.395.342)
Ibilgetuaren amortizazioa / Amortización del inmovilizado		79.178.710	69.369.616
Ibilgetu ez-finantzarioko dirulaguntzen eta beste batzuen egozpena / Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		3.035.415	16.961.419
Hornidura-soberakinak/ Exceso de provisiones			
USTIAPENENKO EMAITZA / RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		305.447	(70.666)
Finantzako diru-sarrerak / Ingresos financieros		22.012	7.082
Hirugarrenak / En terceros		22.012	7.082
Finantza-gastuak / Gastos financieros		(286.983)	(300.495)
Hirugarrenetikiko zorreatatik / Por deudas con terceros		(286.983)	(300.495)
Kambio-aldeak / Diferencias de cambio		(654)	(1.267)
FINANTZA-EMAITZA / RESULTADO FINANCIERO		-,265.625	(294.680)
EMAITZA ZERGA BAINO LEHEN / RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		39,822	(365.346)
ERAGIKETA JARRAITUETATIK LORTUTAKO EKITALDIAREN EMAITZA / RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS		39.822	(365.346)
EKITALDIAREN EMAITZA / RESULTADO DEL EJERCICIO		39.822	(365.346)

Erantsitako Memorian deskribatutako letik 21erako Oharrak 2024ko abenduaren 31n amaitutako urteko ekitaldiari dagokion irabazien eta galeren kontuaren zati dira /

Las Notas I a 21 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2024



OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUA ZUZENBIDE PRIBATUKO ENTE PUBLIKOAK

ENTE PÚBLICO DE DERECHO PRIVADO OSAKIDETZA - SERVICIO VASCO DE LA SALUD

ONDARE GARBIAREN ALDAKETEN EGOERA URTEKO EKITALDIARI DAGOKIONA

2024KO ETA 2023KO ABENDUAREN 31N AMAITUTAKOAK

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS

ANUALES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(Euroak / Euros)

A) AITORTUTAKO DIRU-SARREREN ETA GASTUEK EGOERA / ESTADOS DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

	2024 Ekitaldia / Ejercicio 2024	2023 Ekitaldia / Ejercicio 2023
IRABAZIEN ETA GALEREN KONTUAREN EMAITZA (I) / RESULTADOS DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (I)	39.022	(385.346)
Ondare garbiari: tu tenean egotri itako diru-sarrerak / Ingresos y gastos reconocidos imputados al patrimonio neto	181.244.158	162.622.487
Jasotako dirulaguntzak, dohaintzak, etxi-jagotak (12. oharra) / Subvenciones, donaciones y legados recibidos (Nota 12)	(31.244.158)	152.622.487
ONDARE GARBIARI ZUZENEAN EGOTZITAKO DIRU-SARRERAK ETA GASTUAK (II) / TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (II)	(75.616.288)	(76.305.331)
Transmizioak / Transmisiones de patrimonio neto	(75.616.288)	(76.305.331)
Jasotako dirulaguntzak, dohaintzak eta legatuak (12. oharra) / Subvenciones, donaciones y legados recibidos (Nota 12)	(79.916.288)	(76.305.331)
IRABAZIEN ETA GALEREN KONTUARI GUTZIRA EGINOAKO TRANSFERENTZIARIK (III) / TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (III)		
AITORTUTAKO DIRU-SARRERAK ETA GASTUEN GUTZURAKOAK (I+II+III) / TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (I+II+III)	81.367.692	85.951.810

B) ONDAREKO ALOAKETEN EGOERA URTEKO EKITALDIEN DAGOKIONA 2024-ko ASENBUAREN 31N AMAITUTA (EUROTAN) / ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (EUROS)

	Funtz sozialak / Fondo Social	Ger. J. kina / Remanente	Ba. ikidoren ekarpenak / Aportaciones de socios/as	Ekitaldiaren emaitza / Resultado del ejercicio	Oinlaguntza, dohaintza, etxi- jagotak / Subvenciones, donaciones y legados	Gut. J. / Total
2023ko ekitaldiaren amaierako saldoa / SALDO FINAL DEL EJERCICIO 2023	18.492.780	136.808.14	370.600.053	136.808	1.191.768.376	1.230.055.709
Aitortutako diru-sarrerak eta gastuak / Total ingresos y gastos reconocidos		136.808		(385.346)	86.317.156	85.951.810
Ondare garbiari: tu tenean egotri itako diru-sarrerak / Otras aportaciones al patrimonio neto				(136.808)		
Baztertu edo baztertu ez diren beste diru-sarrerak / Otras operaciones con socios/as o propietarios/as						
AMAJERAKO SALDOA 2024KO ABENDUAREN 31N / SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	18.492.780	136.808.14	370.600.053	(385.346)	1.278.102.732	1.316.006.511
Aitortutako diru-sarrerak eta gastuak / Total ingresos y gastos reconocidos				39.822	81.327.870	81.367.692
Ondare garbiari: tu tenean egotri itako diru-sarrerak / Otras aportaciones al patrimonio neto				385.346		
Baztertu edo baztertu ez diren beste diru-sarrerak / Otras operaciones con socios o propietarios/as						
AMAJERAKO SALDOA 2024KO ABENDUAREN 31N / SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	18.492.780	136.169.454	370.600.056	39.822	1.359.430.602	1.397.373.203

Erantsitako Memorian deskribatzen diren itxi & IE; k & TG; 21 erak & TI; o & IK; Oh & IM; ar & TO; 2024 libenduen 31n amaizutako & I; urte & T; k & T; o ekitaldiari dagok
& tc; io & te; n ondare-garbiaren a idaketen - orriaren z; atz diru/L & TU; a adji & T; urte estado ca & t; mbio & t; s estatuko kide diru par & t-en; I & t; mo & t; n; o & t; nlo
& t; ne & t;

OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUA ZUZENBIDE PRIBATUKO ENTE PUBLIKOA
OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUA ZUZENBIDE PRIBATUKO ENTE PUBLIKOA

URTEKO EKITALDIARI DAGOZKION DIRU FLUXU-EGOERAK 2024
ETA 2023 ABENDUAREN 31N AMAITUTAKOAK & tF;
2024KO ETA 2023KO ABENDUAREN 31N AMAITUTAKO URTEKO EKITALDIEI
DAGOZKIEN DIRU-FLUXUEN EGOERAK
(Euroak / Euros)

	Txosteko oharrak / Notas de la Memoria	2023 Ekitaldia / Ejercicio 2024	2022 Ekitaldia / Ejercicio 2023
USTIAPEN JARDUERAREN ESKUDIRU FLUXUAK (I) / FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN (I)	5-6	(46.547.714)	108.483.044
Ekitaldiaren emaitza zergak baino lehen / Resultado del ejercicio antes de impuestos	10	39.822	(365.346)
Emaitzaren daikuntzak / Ajustes al resultado	13	(5.946.804)	9.219.925
lbilgetuaren amortizazioa / Amortización del inmovilizado	12-15	79.204.435	69.395.342
Hondatzeagatik egindako balorazio-zuzenketak / Correcciones valorativas por deterioro	12	3.069.271	4.245.051
Horniduren aldakuntza/Variación de provisiones	15	(9.307.425)	4.654.468
Dirulauntzan egozpena / Imputación de subvenciones	10	(79.178.710)	(69.369.616)
Diru-sarrera finantzarioak / Ingresos financieros	8	(22.012)	(7.082)
Finantza-gastuak / Gastos financieros		286.983	300.495
Aldaketa-diferentziak / Diferencias de cambio		654	1.267
Kapital arruntko aldaketak / Cambios en el capital corriente	14	(40.375.761)	99.921.882
lzakinak / Existencias		(5.714.137)	(6.559.648)
Zordunak eta kobratzeke dauden beste kontu batzuk / Deudores/as y otras cuentas a cobrar	15	(62.034.710)	86.311.244
Beste aktibo arrunt batzuk / Otros activos corrientes		32.562	(1.387)
Hartzekodunak eta ordaindu beharreko beste kontu batzuk / Acreedores/as y otras cuentas a pagar	15	27.340.524	20.450.837
Beste pasibo arrunt batzuk / Otros pasivos corrientes	5-6-8	-	(279.164)
Beste pasibo ez arrunt batzuk / Otros pasivos no corrientes		-	-
Ustiapen jardueretako bestelako eskudiru-nuxuak / Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación	12	(264.971)	(293.417)
Interesak ordaintzea / Pagos de Intereses	15	(286.983)	(300.499)
Interesak-kobratzea / Cobros de intereses		22.012	7.082
INBERTSIO JARDUERAREN ESKUDIRU FLUXUAK (II) / FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN (II)		(143.795.759)	(188.357.517)
Inbertsioen ordainketak / Pagos por inversiones		(143.796.359)	(188.400.994)
lbilgetu ez-materiala/materiala / Inmovilizado intangible/material		(143.365.328)	(187.981.293)
Beste finantza-aktibo batzuk/ Otros activos financieros		(431.031)	(419.701)
Inbertsioen gaineko kobrantzak / Cobros por desinversiones		600	43.477
Oeste finantza-aktibo batzuk/ Otros activos financieros		600	43.477
FINANTZAK ETA JARDUERETAKO ESKUDIRU FLUXUAK (III) / FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN (III)		150.218.441	158.441.794
Kobrantzak eta ordainketak ondare-tresnengatik / Cobros y pagos por instrumentos del patrimonio		155.016.058	157.224.756
Jasotako dirulauntzak, dohaintzak eta legatuak / Subvenciones, donaciones y legados recibidos		155.016.058	157.224.756
Kobrantzak eta ordainketak finantza pasiboaren tresnengatik / Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero		(4.797.617)	1.217.038
Bestelako zorren jaulkipena/ Emisión de otras deudas		764.304	3.434.314
Beste zor batzuen itzulketak eta amortizazioa / Devolución y amortización de otras deudas		(5.561.921)	(2.217.276)
TRUKETAZEN ALDAKETEN ERAGINA (IV) / EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO (IV)		(654)	(1.267)
ESKUDIRUAREN EDO BALIOKIDEEN GEHIKUNTZA/MURRIZKETA GARBIA (I+II+III+IV) / AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (I+II+III+IV)		(40.125.686)	78.566.054
Eskudirua edo balioakideak ekitaldiaren hasieran / Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio		383.251.065	224.685.011
Eskudirua edo balioakideak ekitaldiaren amaieran / Efectivo o equivalentes al final del ejercicio		263.125.379	303.251.065

Erantsitako Memorian de & tC; sk & tE; ribatut & tG; ako & tI; l & tK; etik 21erako Oharrak 2024ko abenduaren 3 & tO; 1n & tQ; amaítutako urtel < o ekitaldiari dagokion diru fluxu-egoeraren zati diru / & tC; o & tE; 1etik 21era bitartekoak, erantsitako memorian deskribatuak & tM; f & tO; orman & tQ; es & tU; ta & tW; do & tY; d & tI; e & tJ; fi & tL; eskudiruztak
2016ko abenduaren 31n amaítutako urteko ekitaldiari dagokion memoria

II. ERANSKINA

ORGANIZACIÓN DE SERVICIOS DE OSAKIDETZA	TOTAL		A1 Facultativos Méd. Y Téc.		A2 Técnicos Superiores		B1 Diplomados Sanitarios		B2 Técnicos Medios		C1 Téc. Espec. Sanitarios		C2 Téc. Espec. Admón.		C3 Téc. Espec. Profesionales		D1 Téc. Aux. Sanitarios		D2 Téc. Aux. Admón.		D3 Téc. Aux. Profesionales		E1 Subalternos Operarios		PD Puestos Directivos			
	FEB	MAR	FEB	MAR	FEB	MAR	FEB	MAR	FEB	MAR	FEB	MAR	FEB	MAR	FEB	MAR	FEB	MAR	FEB	MAR	FEB	MAR	FEB	MAR	FEB	MAR	FEB	MAR
	ORGANIZACIÓN CENTRAL	873	868	113	112	307	307	97	93	11	11	11	11	94	94	39	39	22	22	143	143	16	16	20	20	4	4	4
EMERGENCIAS	353	358	100	101	5	5	114	118					15	15	3	3			61	61	54	54	1	1	2	2	2	2
OSI ARABA	4.517	4.517	1.083	1.083	38	38	1.415	1.415	25	25	208	208	56	56	63	63	672	672	445	445	58	58	454	454	6	6	6	6
RED SALUD MENTAL ARABA	422	422	67	67	5	5	96	96	15	15			19	19	2	2	145	145	5	5	10	10	58	58	5	5	5	5
OSI RIOJA ALAVESA	189	189	24	24	1	1	61	61	2	2	3	3			8	8	29	29	22	22	5	5	34	34	2	2	2	2
O.S.I. DEBAGOIENA	606	606	184	184	9	9	193	193	1	1	22	22	7	7	7	7	70	70	66	66	7	7	40	40	5	5	5	5
O.S.I. TOLOSALDEA	230	230	70	70	5	5	84	84	3	3	5	5	3	3	2	2	7	7	40	40			11	11	2	2	2	2
O.S.I. DONOSTIALDEA	5.434	5.434	1.308	1.308	55	55	1.785	1.785	21	21	285	285	118	118	44	44	794	794	452	452	76	76	496	496	6	6	6	6
O.S.I. BIDASOA	691	691	215	215	6	6	232	232	9	9	29	29	13	13	2	2	74	74	73	73	2	2	36	36	5	5	5	5
OSI GOIERRI-UROLA GARAI A	941	941	262	262	8	8	335	335	5	5	33	33	11	11	6	6	114	114	91	91	15	15	61	61	5	5	5	5
O.S.I. DEBABARENA	962	962	235	235	14	14	318	318	5	5	38	38	13	13	9	9	152	152	91	91	7	7	80	80	5	5	5	5
RED SALUD MENTAL GIPUZKOA	188	188	93	93	4	4	48	48	16	16			2	2	2	2			23	23					2	2	2	2
O.S.I. URIBE	1.562	1.562	435	435	11	11	487	487	2	2	54	54	11	11	7	7	196	196	190	190	15	15	154	154	5	5	5	5
C.VASCO TRANSF. Y TEL. HUMANOS	130	130	31	31			34	34			43	43	6	6					3	3	13	13			2	2	2	2
RED SALUD MENTAL BIZKAIA	991	991	233	233	16	16	181	181	47	47			17	17	18	18	266	266	74	74	21	21	118	118	5	5	5	5
HOSP. SANTA MARINA	477	477	62	62	7	7	130	130	3	3	8	8	13	13	7	7	122	122	17	17	7	7	101	101	5	5	5	5
HOSP. GORUIZ	340	340	33	33	7	7	108	108	3	3	2	2	3	3	4	4	99	99	18	18	6	6	57	57	5	5	5	5
O.S.I. BILBAO-BASURTO	4.444	4.444	1.150	1.150	45	45	1.445	1.445	17	17	197	197	77	77	15	15	628	628	394	394	54	54	422	422	6	6	6	6
O.S.I. BARRUALDE-GALDAKAO	3.081	3.081	888	888	30	30	1.003	1.003	13	13	136	136	40	40	17	17	333	333	304	304	48	48	269	269	6	6	6	6
O.S.I. BARAKALDO-SESTAO	1.036	1.036	274	274	13	13	362	362	3	3	41	41	8	8	3	3	126	126	129	129	14	14	63	63	5	5	5	5
O.S.I. EZKER-ENKART.-CRUCES	4.975	4.975	1.239	1.239	65	65	1.629	1.629	24	24	287	287	58	58	27	27	830	830	401	401	57	57	358	358	6	6	6	6
SUBTOTAL	32.442	32.442	8.099	8.099	651	651	10.157	10.157	225	225	1.402	1.402	584	584	285	285	4.679	4.679	3.042	3.042	485	485	2.833	2.833	94	94	94	94
TOTAL (Incluido Personal Directivo)	32.536	32.536	8.099	8.099	651	651	10.157	10.157	225	225	1.402	1.402	584	584	285	285	4.679	4.679	3.042	3.042	485	485	2.833	2.833	94	94	94	94
MÁXIMO DE EFECTIVOS *	32.442	32.442	8.099	8.099	651	651	10.157	10.157	225	225	1.402	1.402	584	584	285	285	4.679	4.679	3.042	3.042	485	485	2.833	2.833				

* Según Acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno, en sesión celebrada el 22 de febrero de 2024, se aprueba el Acuerdo por el que se modifican los límites máximos de efectivos estructurales de personal por grupos profesionales, con que puede contar el Ernie Público Osakidetza-Servicio vasco de salud.